
消防財政の概要

1　平成25年度構成市予算額

2　平成25年度消防組合予算額

3　１世帯当たり及び１人当たりの消防費（平成25年度構成市予算額の合計）　　

計

消　　　防　　　費
一 般 会 計
（千円）

724,365

区　　　分

議　 会　 費

総 　務　 費

消 　防 　費

区　　　分

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国　庫　支　出　金

歳入（千円） 歳出（千円）

9,087,446 2,115

6,446 1,424

13,203

非常備消防費・その
他の消防費（千円）

108,959

186,307

229,780

82,251

117,068

4.6

17,120,000

212,181,000

1,136,497

1,799,869

1,663,355

4.9

4.9

4.7

常備消防費
（千円）

9,087,446計

88,991,000

27,200,000

41,520,000

37,350,000

狭　　山　　市

3,755,425

入　　間　　市

日　　高　　市 732,300

所　　沢　　市

飯　　能　　市

5.0

4.3

諸　　収　　入

組　　合　　債

9,075,597

10,407 295,466公 　債 　費

267,100 10,000

一般会計に占める
消防費の割合（％）

１世帯当たり消防費
（円）

29,508
管内人口１人当たり消防費

（円）
12,458

（備考）平成25年4月1日現在の世帯数332,510世帯・人口787,579人

9,384,602 9,384,602

予　 備　 費

計

予算額 

構成市 


