

## 消防財政の概要

### 1 平成25年度構成市予算額

予算額 構成市	一般会計 (千円)	消 防 費		一般会計に占める 消防費の割合 (%)
		常備消防費 (千円)	非常備消防費・その 他の消防費 (千円)	
所 沢 市	88,991,000	3,755,425	108,959	4.3
飯 能 市	27,200,000	1,136,497	186,307	4.9
狭 山 市	41,520,000	1,799,869	229,780	4.9
入 間 市	37,350,000	1,663,355	82,251	4.7
日 高 市	17,120,000	732,300	117,068	5.0
計	212,181,000	9,087,446	724,365	4.6

### 2 平成25年度消防組合予算額

区 分	歳入 (千円)	区 分	歳出 (千円)
分担金及び負担金	9,087,446	議 会 費	2,115
使用料及び手数料	6,446	総 務 費	1,424
国 庫 支 出 金	13,203	消 防 費	9,075,597
諸 収 入	10,407	公 債 費	295,466
組 合 債	267,100	予 備 費	10,000
計	9,384,602	計	9,384,602

### 3 1世帯当たり及び1人当たりの消防費 (平成25年度構成市予算額の合計)

1世帯当たり消防費 (円)	29,508	管内人口1人当たり消防費 (円)	12,458
------------------	--------	---------------------	--------

(備考) 平成25年4月1日現在の世帯数332,510世帯・人口787,579人